



ESTADO DO CEARÁ  
PODER JUDICIÁRIO  
TRIBUNAL DE JUSTIÇA  
COMISSÃO PERMANENTE DE CONTRATAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 05/2023

**OBJETO:** "Registro de preços visando eventual aquisição de PAPEL A4, PAPEL A3, MATERIAL DE EXPEDIENTE, ARTIGOS E UTENSÍLIOS PARA ESCRITÓRIO, ENVELOPES DE PAPEL E ETIQUETAS AUTOADESIVAS, a fim de abastecer as diversas unidades administrativas e judiciárias do Poder Judiciário do Estado do Ceará, conforme especificações, quantitativos e exigências estabelecidas neste edital e seus anexos".

**Data de Abertura de Proposta:** 23/03/2023 às 14:00h (horário de Brasília).

**Início da Sessão de Disputa de Preços:** 23/03/2023 às 14:30h (horário de Brasília).

**Processo:** n.º 8522174-93.2022.8.06.0000

- 1 W R COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA EIRELI
- 2 JPJ COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE ESCRITORIO
- 3 JFV BEZERRA LTDA

LOTE VIII – COTA PRINCIPAL – ENVELOPES DE PAPEL						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ENVELOPE AMARELADO, MEDINDO 16CM X 22CM, EM PAPEL KRAFT OURO 80/90 GR/M². FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UNIDADE	212.850	SCRITH	R\$ 0,27	R\$ 57.469,50
2	ENVELOPE AMARELADO, MEDINDO 26CM X 36CM, EM PAPEL KRAFT OURO 80/90 GR/M². FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UNIDADE	79.800	SCRITH	R\$ 0,50	R\$ 39.900,00
3	ENVELOPE AMARELADO, MEDINDO 31CM X 41CM, EM PAPEL KRAFT OURO 80/90 GR/M². FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UNIDADE	17.775	SCRITH	R\$ 0,85	R\$ 15.108,75
4	ENVELOPE BRANCO, MEDINDO 11,4CM X 22,9CM, PARA OFÍCIO, SEM CEP, EM PAPEL DE 75GR/M². FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UNIDADE	77.700	SCRITH	R\$ 0,14	R\$ 10.878,00
<b>Valor Total do Lote R\$:</b>						<b>R\$ 123.356,25</b>

**CRITÉRIO DE JULGAMENTO:** MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE

**W R COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA EIRELI (CNPJ nº 33.651.718/0001-05)**, vencedora do lote 8 com o valor de R\$ 123.356,25 (cento e vinte e três mil, trezentos e cinquenta e seis reais e vinte e cinco centavos)

Encerrado o Lote 8 do Pregão Eletrônico Nº 05/2023, declarado o seu vencedor, e não ocorrendo qualquer ilegalidade a defeituar o procedimento, submeto ao Excelentíssimo Desembargador Presidente, para a devida homologação, e, conforme conveniência, adjudicação do objeto ao vencedor.

Fortaleza, aos 24 de abril de 2023.

VISTO:

Membro da Comissão Permanente de Contratação

  
Pregoeiro do TJCE

DECISÃO DO PRESIDENTE

Antes, à Consultoria Jurídica, para exame.

Fortaleza, aos 24 de abril de 2023.

  
**Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes**  
**PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ**

Nada obsta a homologação do resultado da licitação e, conseqüentemente, a adjudicação do objeto ao vencedor.

À douta Presidência.  
D.s.

  
**Cristiano Batista da Silva**  
Consultor Jurídico da Presidência



ESTADO DO CEARÁ  
PODER JUDICIÁRIO  
TRIBUNAL DE JUSTIÇA  
COMISSÃO PERMANENTE DE CONTRATAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 05/2023

OBJETO: Registro de preços visando eventual aquisição de PAPEL A4, PAPEL A3, MATERIAL DE EXPEDIENTE, ARTIGOS E UTENSÍLIOS PARA ESCRITÓRIO, ENVELOPES DE PAPEL E ETIQUETAS AUTOADESIVAS, a fim de abastecer as diversas unidades administrativas e judiciárias do Poder Judiciário do Estado do Ceará, conforme especificações, quantitativos e exigências estabelecidas neste edital e seus anexos".

Data de Abertura de Proposta: 23/03/2023 às 14:00h (horário de Brasília).

Início da Sessão de Disputa de Preços: 23/03/2023 às 14:30h (horário de Brasília).

Processo: n.º 8522174-93.2022.8.06.0000

- 1 W R COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA EIRELI
- 2 JPJ COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE ESCRITORIO
- 3 JFV BEZERRA LTDA

LOTE VIII – COTA PRINCIPAL – ENVELOPES DE PAPEL						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ENVELOPE AMARELADO, MEDINDO 16CM X 22CM, EM PAPEL KRAFT OURO 80/90 GR/M². FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UNIDADE	212.850	SCRITH	R\$ 0,27	R\$ 57.469,50
2	ENVELOPE AMARELADO, MEDINDO 26CM X 36CM, EM PAPEL KRAFT OURO 80/90 GR/M². FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UNIDADE	79.800	SCRITH	R\$ 0,50	R\$ 39.900,00
3	ENVELOPE AMARELADO, MEDINDO 31CM X 41CM, EM PAPEL KRAFT OURO 80/90 GR/M². FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UNIDADE	17.775	SCRITH	R\$ 0,85	R\$ 15.108,75
4	ENVELOPE BRANCO, MEDINDO 11,4CM X 22,9CM, PARA OFÍCIO, SEM CEP, EM PAPEL DE 75GR/M². FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UNIDADE	77.700	SCRITH	R\$ 0,14	R\$ 10.878,00
Valor Total do Lote R\$:						R\$ 123.356,25

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE

W R COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA EIRELI (CNPJ nº 33.651.718/0001-05), vencedora do lote 8 com o valor de R\$ 123.356,25 (cento e vinte e três mil, trezentos e cinquenta e seis reais e vinte e cinco centavos)

Homologo o Lote 8 do Pregão Eletrônico nº 05/2023 e adjudico o seu objeto à vencedora W R COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZAEIRELI (CNPJ nº 33.651.718/0001-05), que deve ser convocada para assinatura da ata de registro de preços.

Fortaleza, aos 24 de abril de 2023.

  
Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes  
PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ